汽车转让协议书
出卖人（甲方）：
买受人（乙方）：
鉴于甲方拥有并愿意转让一辆解放牌小客车给乙方，双方经友好协商，达成以下协议：
一、车辆信息
· 车牌号：[车牌号码]
· 发动机号：[发动机号]
· 车架号：[车架号]
· 车辆于XXXX年XX月登记，当前检验合格期至XXXX年XX月。
二、车辆状况
甲方声明，该车辆发动机、变速箱工况较差，车身车架存在锈蚀现象。乙方在购买前已对车辆进行了仔细检查，对车辆的现状表示满意。
三、转让价格与支付方式
· 该车经太仓价格认证中心鉴定，现价为人民币[鉴定价格]元。
· 经双方协商，该车的最终转让价为人民币[转让价格]元。
· 乙方应在签订本协议后[具体时间]内，以[现金/转账]方式支付全额转让款给甲方。
四、双方权利义务
1. 甲方在转让车辆时，应向乙方提供完整的车辆证件，并如实说明车辆现状。
2. 乙方在购车时应认真检查甲方提供的车辆证件、手续是否齐全，并对车辆的功能及外观进行仔细检查、确认。
3. 乙方购买车辆后，负责车辆的维修及相关规费的缴纳。
五、车辆过户与保险变更
· 双方应在签订本协议后[具体时间]内，共同前往车管所办理车辆过户手续，费用由双方各半承担。
· 同时，双方应共同前往保险公司办理保险变更手续，如有费用，亦由双方各半承担。
六、合同文本与效力
· 本合同一式四份，甲乙双方各执两份，具有同等法律效力。
· 本合同自双方签章之日起生效。
七、争议解决
因本合同引起的或与本合同有关的任何争议，双方应首先通过友好协商解决；协商不成的，任何一方均有权向合同签订地人民法院提起诉讼。
甲方（签章）：
[bookmark: _GoBack]乙方（签章）：
签订日期：XXXX年XX月XX日